UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 45/2019 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS, RESULTADO

CONSOLIDADO DAS AVALIAÇÕES E CLASSIFICAÇÃO DOS

CANDIDATOS

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final da prova

de títulos, resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos,

no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Professor     Efetivo da

Carreira de Magistério Superior, regulado pelo Edital n. 45/2019 – Prograd,

referente às áreas: Clínica Cirúrgica Veterinária (Código 02), Ciência Política

(Código 15) e História da América (Código 16).

1. O resultado dos recursos interpostos contra a nota da prova de títulos

consta no Anexo I deste Edital.

2. O resultado final da prova de títulos consta no Anexo II deste Edital.

3. O resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos

consta no Anexo III deste Edital.

4. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado consolidado das

avaliações e classificação dos candidatos, em formulário disponível no endereço

eletrônico https://sistemas2.ufac.br/recursos.

4.1. No formulário o candidato deverá colocar os seus dados e fazer

uma breve descrição do recurso, em seguida, submeter o recurso e a

documentação que apoiem suas alegações, em arquivo único e no formato PDF.

4.2. O formulário de que trata o item 4 estará disponível das 0h às

23h59min do dia  19 de novembro de 2021 e das 0h às 23h59min do dia 22

de novembro de 2021.

5. Não serão aceitos recursos que tratem de assuntos divergentes do

resultado consolidado das avaliações e classificação dos candidatos, referente

às áreas: Clínica Cirúrgica Veterinária (Código 02), Ciência Política (Código 15)

e História da América (Código 16).

https://sistemas2.ufac.br/recursos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6. Os recursos interpostos pelos candidatos serão recebidos sempre no  efeito

devolutivo.

7. Não serão fornecidas informações e documentos pessoais de candidatos  a

terceiros, em atenção ao disposto no artigo 31 da Lei nº 12.527/11.

Rio Branco, 18 de novembro de 2021.

Comissão Geral de Concurso

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac
Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 45/2019–PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS

ÁREA CANDIDATO SITUAÇAO

15 – CIÊNCIA POLÍTICA ÍSIS OLIVEIRA BASTOS MATOS INDEFERIDO

15 – CIÊNCIA POLÍTICA SABRINA MIRANDA ARECO INDEFERIDO

                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2385 GLEICE KELLY CARVALHO

2196 JOSÉ RICARDO BARBOZA SILVA

1863 DAVILSON MARQUES CUNHA

1805 ISIS OLIVEIRA BASTOS MATOS

1846 SABRINA MIRANDA ARECO

2246 THALES TORRES QUINTAO

1799 ANDERSON PRADO

2129 EDUARDO SILVEIRA NETTO NUNES

1940 SAUL ESTEVAM FERNANDES 5,68***

7,566

4,874

*O candidato não obteve nota na Prova de Títulos, conforme prevê o item 10.6 do Edital nº 45/2019- PROGRAD

(Processo Administrativo nº 23107.021094/2021-09)

ÁREA 16 - HISTÓRIA DA AMÉRICA

Nota da Prova de Títulos

5,05

EDITAL Nº 45/2019 - PROGRAD

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

ANEXO II

ÁREA 02 - CLÍNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA

Nota da Prova de Títulos

Inscrição Nome

Inscrição Nome

***Revisão de ofício

2,04

*

*O candidato não obteve nota na Prova de Títulos, conforme prevê o item 10.6 do Edital nº 45/2019- PROGRAD

(Processo Administrativo nº 23107.021095/2021-45)

**Nota alterada em função de recurso

ÁREA 15 - CIÊNCIA POLÍTICA

Nota da Prova de Títulos

*

4,48

Inscrição Nome

9,257**

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Geral
Pessoa com

Deficiência Negros Geral
Pessoa com

Deficiência Negros

2385 GLEICE KELLY CARVALHO 7,20 7,04 2,04 9,16 1º

2196 JOSÉ RICARDO BARBOZA SILVA 7,50 8,61 * 8,06 1º

Geral
Pessoa com

Deficiência Negros Geral
Pessoa com

Deficiência Negros

1863 DAVILSON MARQUES CUNHA 5,80 7,79 * 6,80 1º

1805 ISIS OLIVEIRA BASTOS MATOS 7,50 5,99 4,48 11,23 2º

1846 SABRINA MIRANDA ARECO 8,3 6,96 7,566 15,20 1º

2246 THALES TORRES QUINTAO 8,00 7,9 4,874 12,82 1º

Geral
Pessoa com

Deficiência Negros Geral
Pessoa com

Deficiência Negros

1799 ANDERSON PRADO 6,00 9,13 5,05 12,62 2º

2129 EDUARDO SILVEIRA NETTO NUNES 7,50 6,78 9,257 16,40 1º

1940 SAUL ESTEVAM FERNANDES 6,50 7,89 5,68 12,88 1º

Não houve candidato negro

classificado, dessa forma, a

vaga destinada a candidato

negro foi revertida para a

classificação geral, conforme

item 5.21 do Edital nº

45/2019.

Nota Final

Candidatos Aprovados para a(s) Vagas Cadastro de Reserva

Observações

Nota na

Prova

Didática

Nota da

Prova de

Títulos

Nota Final Observações

ÁREA 15 - CIÊNCIA POLÍTICA

Inscrição Nome

Nota na

Prova

Escrita

Nota na

Prova

Didática

Nota da

Prova de

Títulos

ÁREA 16 - HISTÓRIA DA AMÉRICA

Inscrição Nome

Nota na

Prova

Escrita

Nota na

Prova

Didática

Nota da

Prova de

Títulos

Nota Final

Candidatos Aprovados para a(s) Vagas Cadastro de Reserva

Observações

EDITAL Nº 45/2019 - PROGRAD

RESULTADO CONSOLIDADO DAS AVALIAÇÕES E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA 02 - CLÍNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA

Candidatos Aprovados para a(s) Vagas Cadastro de Reserva

Inscrição Nome

Nota na

Prova

Escrita

ANEXO III